



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM



AQUISIÇÕES E CONTRATAÇÕES DE SETEMBRO/2023

A Secretária de Políticas para as Mulheres, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação de fornecedores contratados para a prestação /aquisições de serviços/materiais no âmbito da Secretaria de Políticas para as Mulheres no mês de Setembro do exercício de 2023:

ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CNPJ	FORNECEDOR	FORMA DE CONTRATAÇÃO	Nº LICITAÇÃO/PCE	AFM/APS_TIPO ITEM	Nº PROCESSO
SERVICO DE TELEFONIA MOVEL, pessoal (SMP), com fornecimento de aparelho celular digital, novo de primeiro uso, que opere em raming nacional e internacional, acesso móvel a internet em banda larga. CÓDIGO: 01.71.00.00139338-3	1	R\$ 58.177,00	R\$ 58.177,00	40.432.544/0001-47	CLARO S/A	C - Licitação	24.004-PE005/2022	APS : 34.003.00029/2023	024.2093.2023.0002661-30
MANUTENCAO DE VEICULO, reposição de pecas CÓDIGO: 04.99.00.00166786-6	1	R\$ 27.300,00	R\$ 27.300,00	02.550.179/0002-67	IR SERVICOS AUTMOTIVOS LTDA	C - Licitação	34.003-PE002/2023	APS : 34.003.00030/2023	042.7623.2023.0000498-12
MANUTENCAO DE VEICULO, automotor, preventiva e corretiva. CÓDIGO: 04.99.00.00166841-2	12	R\$ 975,00	R\$11.700,00	02.550.179/0002-67	IR SERVICOS AUTMOTIVOS LTDA	C - Licitação	34.003-PE002/2023	APS : 34.003.00030/2023	042.7623.2023.0000498-12
ASSENTO, sanitário, em material plástico de alta resistência, não almofadado, tamanho padrão, na cor branca CÓDIGO: 45.10.00.00140646-9	6	R\$ 100,14	R\$ 16,69	04.439.886/0001-25	ANDRE LUIZ REIS DO NASCIMENTO	Registro de Preços	09.009-PE114/2022	AFM: 34.003.00060/2023	042.1729.5202.30001207-17
TORNEIRA, em metal cromado de 1/2 polegada, curta, de mesa, para pia. CÓDIGO: 45.10.00.00158539-8	5	R\$ 39,64	R\$ 198,20	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSARIO	Registro de Preços	09.009-PE137/2022	AFM: 34.003.00061/2023	042.1729.5202.30001207-17
TUBO, em PVC, rígido, secção circular, junta soldável, cor marrom, DN 20 milímetros, para instalações prediais de agua fria CÓDIGO: a 47.10.00.00161454-1	2	R\$ 15,40	R\$ 30,80	28.941.379/0001-53	W W COMERCIAL MERCANTIL LTDA	Registro de Preços	09.009-PE163/2022	AFM : 34.003.00062/2023	042.1729.5202.30001207-17
TONER, Brother, DCP-L2540DW, ref. TN-2370 na cor preta CÓDIGO: 70.44.00.00166737-8	10	R\$ 78,99	R\$ 720,00	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0014	AFM : 34.003.00063/2023	042.0633.2023.0001022-11
CARTUCHO, de tinta HP, 667XL,ref.3YM80AL, colorido CÓDIGO: 70.37.00.00169218-6	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0014	AFM : 34.003.00063/2023	042.0633.2023.0001022-11
CARTUCHO, de tinta HP, 667XL,ref. 3YM81AL, preto CÓDIGO: 70.37.00.00169219-4	20	R\$ 118,00	R\$ 2.360,00	07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0014	AFM : 34.003.00063/2023	042.0633.2023.0001022-11
DISCO, rígido, HD externo padrão S uperSpeed USB 3.0 a 5Gb/s, capacidade 4 TB, com cabo e drivers, CÓDIGO: 70.25.00.00149084-2	2,00	R\$ 677,50	R\$ 1.355,00	27.645.400/0001-00	MH COMERCIO DE PAPELARIA ELETROELETRONICOS E INFORMATICA	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0014	AFM : 34.003.00064/2023	042.0633.2023.0001022-11
DISCO, tecnologia SSD, capacidade mínima de 240 GB, velocidade mínima de leitura de 500 MB/s, velocidade mínima de gravação de 320 MB/s, formato 2,5 pol, interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s CÓDIGO: 70.25.20.00017142-5	10	R\$ 78,99	R\$ 789,90	43.708.761/0001-05	VIP REFRIGERAÇÃO E ELETRO LTDA	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0014	AFM : 34.003.00065/2023	042.0633.2023.0001022-11

CAFE, torrado e moído. Embalagem de 250 g, de primeira qualidade, com selo da agricultura familiar e/ou certificação da economia solidaria. CÓDIGO: 89.55.00.00179341-1	30	R\$ 6,62	R\$ 198,60	30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	Registro de Preços	09.009-PE047/2023	AFM : 34.003.00066/2023	042.1513.4202.30001064-98
CAFE, torrado em graos, para cafe expresso, de primeira qualidade. Embalagem: contendo CÓDIGO: 89.55.00.00179419-1	10	R\$ 55,90	R\$ 559,00	05.781.888/0001-60	INDUSTRIA E COMERCIO DONA FLOR LTDA	Registro de Preços	09.009-PE048/2023	AFM : 34.003.00067/2023	042.1513.4202.30001064-98
CAFETEIRA, industrial, capacidade total mínima 15 l e máxima 20 l, tensão 110 volts CÓDIGO: 73.10.00.00051943-0	1	R\$ 2.131,55	R\$ 2.131,55	01.590.728/0004-26	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	Registro de Preços	09.009-PE108/2022	AFM : 34.003.00068/2023	042.1729.5202.30001097-48
FONE, de ouvido, stereo, tamanho grande, com isolamento acústico em couro sintético CÓDIGO: 59.65.00.00045952-6	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	40.789.151/0001-95	GRUP CORP COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0015	AFM : 34.003.00069/2023	042.0633.2023.0000627-41
GRAVADOR, de áudio com microfone, estereo integrado, para aplicações de gravação de voz, efeitos sonoros e musica ao vivo CÓDIGO: 58.35.00.00175530-7	1	R\$ 1.389,99	R\$ 1.389,99	41.437.933/0001-28	BAHIA COROA LTDA	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0015	AFM : 34.003.00070/2023	042.0633.2023.0000627-41
MESA, digitalizadora, modelo: DTK-1660 CÓDIGO: 70.25.00.00175319-3	1	R\$ 5.085,99	R\$ 5.085,99	37.604.302/0001-89	SJ ATENTO MONITORAMENTO ELETRONICO EIRELI	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0015	AFM: 34.003.00071/2023	042.0633.2023.0000627-41
PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras, com dimensões mínimas 21cm (largura) e mínimo de 23cm e máximo 27cm (comprimento), na cor branca.CÓDIGO: 85.40.00.00174301-5	240	R\$ 23,20	R\$ R\$ 5.568,00	31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE107/2022	AFM : 34.003.00072/2023	042.1513.2202.30001228-98
GUARDANAPO, de papel, folhadupla, com 4 dobras, na cor branca, dimensões 33 x 33 cm, com tolerância de ate - 2% (dois por cento), fabricado com 100% de fibra naturais, macio, alta absorção. CÓDIGO: 85.40.00.00177970-2	200	R\$ 9,50	R\$ R\$ 1.900,00	30.723.567/0001-57	NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	Registro de Preços	09.009-PE010/2023	AFM : 34.003.00073/2023	042.1513.2202.30001228-98
COPO, para agua, de vidro, liso capacidade 300 ml. CÓDIGO: 73.50.00.00178127-8	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20	19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE009/2023	AFM : 34.003.00074/2023	042.1513.2202.30001228-98
XICARA, para café, com pires, em porcelana, lisa, na cor branca, capacidade 55 ml CÓDIGO: 73.50.00.00178129-4	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00	19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE009/2023	AFM : 34.003.00075/2023	042.1513.2202.30001228-98
CAVALETE, flip-chart, com quadro branco magnético giratório. CÓDIGO: 55.10.00.00172004-0	4	R\$ 828,4444	R\$ 3.313,77	49.004.994/0001-03	FABRICIO JOSE DOS SANTOS	E - Dispensa Eletrônica	PCE Nº34.003.2023.0016	AFM : 34.003.00076/2023	042.1513.4202.30001123-82
PANO, de chão, tipo saco, 100%algodao, alvejado, bordas com acabamento em overloque, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5% CÓDIGO: 79.20.00.00149347-7	40	R\$ 3,61	R\$ 144,40	19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Registro de Preços	09.009-PE161/2022	AFM : 34.003.00077/2023	042.1513.4202.30001227-79